

Vestermarkskirken
Nymarksvej 1-3
7200 Grindsted

CVR.nr 22254014

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

Organisation	side	2
Ledelsespåtegning	side	3
De interne revisorerers påtegning	side	4
Ledelsesberetning	side	5
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	9
Balance	side	10
Noter	side	11

Organisation

Menigheden:

Vestermarkskirken
Nymarksvej 1-3
7200 Grindsted

CVR.nr 22254014

Ledelse:

Henrik Dam, Formand
Linda Augustinus, Sekretær
Bo Lundgaard, Kasserer
Anneke Slob
Torben Pedersen
Jasper van der Spek
Gert Kruse

Revision:

Intern revision

Pengeinstitut:

Vestjysk Bank
Borgergade 3
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vestermarkskirkens hovedaktivitet er at drive kirke i Grindsted. Der afholdes gudstjenester hver søndag i løbet af året, dog ikke uge 28.

Ud over Gudstjenesten mødes mange af menighedens medlemmer i smågrupper og klyngefællesskaber. Her er nærheden i fokus, idet man mødes i mindre fællesskaber.

Ved Mad og Mennesker mødes man til spisning og foredrag.

Hver onsdag afholdes formiddagscafé, med ca. 20 gæster, i et uforpligtende og hyggeligt samvær

I Vestermarkskirken har man også et internationale fokus, som både rækker ud lokalt, men også til projekter i Mozambique, Bangladesh, Thailand, Ghana, Rumænien, Burma og Grønland.

Det økonomisk resultat

I 2023 havde Vestermarkskirken indtægter på kr. 2.341.987 og udgifter inkl. afskrivning på kr. 2.133.906, hvilket giver et Overskud i 2023 på kr.208.081. Det oprindelige budget udviste et forventet underskud på kr. 49.289.

Pr. 31. december 2023 udgør egenkapitalen kr. 6.330162.

Menighedsrådet har benyttet et forsigtighedsprincip i sin budgetlægning. Sammenlagt finder menighedsrådet derfor årsresultatet for 2023 tilfredsstillende.

Fremtiden

Der fortsættes med kirkens kendte aktiviteter, som smågrupper, klynger, Mad & Mennesker, Julekoncert, formiddagscafé, internationalt arbejde m.v.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2023

Note

1	Menighedsbidrag	1.605.199
2	Andre driftsindtægter	<u>736.788</u>
	Indtægter i alt	2.341.987
3	Omkostninger, menighedsdrift	<u>-965.787</u>
	Resultat før personaleudgifter	1.376.200
4	Personaleudgifter	-1.112.902
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsudgifter	<u>-52.978</u>
	Resultat før finansielle poster	210.320
	Finansielle indtægter	0
	Finansielle udgifter	<u>2239</u>
	Årets resultat	208.081

-

Balance pr. 31. december 2023

Note

AKTIVER.**Anlægsaktiver**

5	Nymarksvej 1-3	6.235.110
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0
	Værdipapirer og kapitalandele	0
	Anlægsaktiver i alt	6.235.110

Omsætningsaktiver

	Andre tilgodehavender	3.013
	Periodeafgrænsningsposter	0
	Værdipapirer og kapitalandele	0
	Likvide beholdninger	231.548
	Omsætningsaktiver i alt	234.561

AKTIVER i alt**6.469.671****PASSIVER****Egenkapital**

	Egenkapital primo	6.122.082
	Årets resultat	208.081
	Egenkapital ultimo	6.330.163

Langfristede gældsforpligtelser**Langfristede gældsforpligtelser i alt****Kortfristede gældsforpligtelser**

	Privat udlån til Vestermarkskirken	35.000
	Skyldig A-skat, AM, ATP, mv	30.205
	Skyldig feriepenge	35.054
	Reserve Rumænien	2.539
	Kreditorer	19.110
	Depositum Nymarksvej 1	17.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	139.508

Gæld i alt**139.508****PASSIVER i alt****6.469.671**

Noter

Note

1	Menighedsbidrag m.v.	
	Gavebreve og gave	1.548.035
	Øremærkede gaver	38.600
	Kollekter	6.682
	Kollekter til andre formål	11.882
	Menighedsbidrag m.v. i alt	1.605.199
	 Donationer over kr. 20.000:	
	Anonym 1	26.200
	Anonym 2	28.964
	Anonym 3	47.875
	Anonym 4	23.300
	Anonym 5	22.800
	Anonym 6	38.900
	Anonym 7	35.650
	Anonym 8	25.000
	Anonym 9	30.000
	Anonym 10	22.400
	Anonym 11	24.000
	Anonym 12	31.755
	Anonym 13	24.000
	Anonym 14	50.000
	Anonym 15	25.000
	Anonym 16	21.000
	Anonym 17	23.000
	Anonym 18	37.700
	Anonym 19	22.400
	Anonym 20	30.000
	Anonym 21	30.000
	Anonym 22	21.000
	Anonym 23	22.000
	Anonym 24	24.150
	 I henhold til Kirkeministeriets bekendtgørelse oplyses at menigheden ikke har modtaget beløb fra virksomheder eller organisationer	
2	Andre driftsindtægter	
	Lejeindtægt – Kirken	249.061
	Lejeindtægt – Nymarksvej 1	156.000
	Entré og deltagergebyrer	47.321
	Øvrige indtægter	284.406
	Andre driftsindtægter i alt	736.788
3	Omkostninger, menighedsdrift	
	Aktiviteter	316.562
	Lokaleomkostninger	272.505
	Fællesarbejdet	162.475
	Øvrige omkostninger	214.245
	Omkostninger, menighedsdrift i alt	965.787

4	Personaleomkostninger	
	Løn og pension	1.121.396
	Kontorhold, kørepenge m.v.	41.130
	Gæsteprædikanter	6.441
	Sociale omkostninger	28.762
	Lønrefusion	-84.827
	Volontør	0
	Personaleomkostninger i alt	<hr/> 1.112.902 <hr/>
5	Nymarksvej 1-3	
	Regnskabsmæssig værdi pr. 01.01.2023	6.288.088
	Forbedringer	0
	Afskrivning	52.978
	Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023	<hr/> 6.235.110 <hr/>

Ledelsen erklærer at samtlige forpligtelser, herunder eventualforpligtelser, fremgår af regnskabet